



# OGRĒNIETIS

Nr. 3 (492) 2016. gada 9. februāris

OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS LAIKRAKSTS

Bezmaksas

*Cienījamie ogrēnieši! Sirsnīgi sveicu jūs Ogres pilsētas jubilejas mēnesī! Šogad aprit 88 gadi, kopš Ogrē ir pilsētas godā. Gadu gaitā pilsēta ir mainījies un augusi, dzīvojuši līdz visām norisēm valstī, plašākiem apvāršņiem paveroties, ir izgājuši arī pasaules aprīti – ar daudzu talantīgu un prasīgu ogrēniešu veikumu dažādās jomās.*

*Pēc diviem gadiem svinēsīm Latvijas simtgadi un Ogres 90 gadu jubileju. Sagaidīsim šos svētkus ar labiem darbiem un ar lepnumu par savu pilsētu, novadu un valsti.*

**Artūrs Mangulis**, Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs

## OGRES PILSĒTĀ PIRMS 88 GADIEM:

### Jaunā pilsētas valde gatava neatlaidīgam darbam



Šogad aprit 88 gadi, kopš Latvijas Republikas Saeima Ogres miestam piešķir pilsētas tiesības.

Latvijas brīvības cīņām beidzoties, 1920. gadā Ogrē ieguva miesta tiesības, tika izveidota sava pašvaldība. Tolaik Ogrē dzīvoja 600 pastāvīgie iedzīvotāji. Līdztekus vasarnīcām tika uzsākta māju būvniecība pastāvīgai dzīvošanai, auga arī pastāvīgo iedzīvotāju skaits.

Latvijas pilsētu saimei Ogrē pievienojās 1928. gada februārī. 19. februārī Ogrē pirmo reizi notika domes vēlēšanas. Kā liecina vēsturiskie dokumenti, šīm vēlēšanām tika iesniegti 4 saraksti ar 40 kandidātiem. No lielā pretendentu skaita Ogres miesta 800 balsstiesīgie iedzīvotāji ievēlēja 12 domniekus. Starp viņiem bija divi namīpašnieki, divi tirgotāji, trīs amatnieki, viens strādnieks un četri kalpotāji. Uz pirmo sēdi jaunievēlētie domnieki pulcējās 25. februārī. Par domes priekšsēdētāju tika ievēlēts Otto Magaziņš, un tieši viņam bija tas

gods nolasīt Latvijas Republikas Saeimas lēmumu par Ogres miesta pasludināšanu par pilsētu. Savukārt par jaunās pilsētas galvu domnieki ievēlēja Jūliju Marsonu.

Pēc pāris mēnešiem laikrakstā "Ogres Ziņas" (12.05.1928.) J. Marsons sniedz informāciju par pilsētas valdes darbu.

#### Cilvēku drošība pirmajā vietā

"Jaunā pilsēta no agrākās miesta valdes saņēma smagu mantojumu. Pilsētas kase tukša, bet vajadzību tik daudz, bezgala daudz. Tagadējai domei jāpieliek ārkārtīgas pūles apstākļu uzlabošanā. Īsā laikā pilsētas valde nav vēl varējusi parādīt savas spējas pilsētas saimniecības vadīšanā, tomēr viens otrs pozitīvs darbs jau ir veikts. Vispirms ir gādāts par iedzīvotāju drošību, pavairojot policijas darbinieku skaitu. Sakarā ar to likvidētas vairākas zagļu un citu kriminālistu bandas, kas darīja daudz raizes Ogres un apkārtnes iedzīvotājiem," raksta Marsona kungs.

#### Uzmanības lokā – ceļi un satiksme

Šķiet, ka arī toreiz aktuālas bija arī šobrīd ļoti zināmās problēmas. J. Marsons raksta: "Vēl gādāts par ceļu apgaismošanu un ceļu labošanu, jo tagadējie ceļi pavasaros un rudenos ir pilnīgi nelietojami." Un uz Rīgu arī jādodas, lai par savas pilsētas interesēm cīnītos. "Ogres pārstāvis nesēn aktīvi piedalījās vilcienu saskaņošanas konferencē, kur aizstāvēja Ogres iedzīvotāju intereses un panāca to, ka pa vasaras sezonas laiku vilcienu skaits līdz Ogrē tiks pavairots, laižot apgrozībā jaunā tipa tanklokomotīves. Lai pavairotu pilsētas ienākumus, ir izdabūta dzelzceļu virsvaldes piekrišana uz kravas nodokļu precēm,

kas pienāk Ogres stacijā. No šī nodokļa ienākušās summas tiks izlietotas pilsētas satiksmes uzlabošanai," sabiedrībai dara zināmu jaunais pilsētas galva.

#### Rūpes par veselīgu dzīvesveidu

Par iedzīvotāju relaksācijas un veselīga dzīvesveida paplašināšanas iespējām tik jaukā dabas stūrīti kā Ogrē, kas izvietojusies mežu un ūdeņu tuvumā, vietējā vara, vairāk vai mazāk, ir gādājusi vienmēr. J. Marsons raksta: "Vasaras sezonai sākoties, nodomāts ierīkot trīs brīvpeldētavas – vienu Daugavā, pret Mālukalnu, otru Ogrē pret pamatskolu un trešo pie Zonnera dzirnavām. Tāpat nodomāts visā drīzumā ierīkot Ogrē pret pamatskolu laipas pār Ogrī, lai atvieglotu satiksmi ar Pārōgri. Jaunā pilsētas valde noslēgusi līgumu ar Rīgas pilsētas valdi par U un B sporta laukumu, kā arī skaistā Bākukalna (apm. 40 pūrvietu) nomāšanu uz divpadsmit gadiem, pilsētas parku un izrīkojumu vietu izkopšanai. Izrīkojumu gadījumos biedrībām atļaujas uz šiem laukumiem jāizprasa no Ogres pilsētas valdes, nevis kā līdz šim no Rīgas pilsētas valdes."

#### Gatavi neatlaidīgam darbam

Jaunās pilsētas pirmā valde ir apņēmības pilna strādāt savu vēlētajū un visu iedzīvotāju labā, par to liecina J. Marsona pirms 88 gadiem rakstītais: "Neraugoties uz grūtiem saimnieciskiem apstākļiem, Ogres pilsētas valde nodomājusi neatlaidīgi turpināt pilsētas uzkopšanu un labierīcību paplašināšanu, lai ar laiku šo klušo dabas apveltīto zemes stūrīti izveidotu par modernu, eiropeisku kūrortu."

**Nikolajs Sapožņikovs**

## Pagājušais gads Suntažos

nu slūžu un aizsargdambja izbūvi uz Mazās Juglas. 2014. gada oktobrī plūdus tika pārrauts dīķa aizsargdambis, līdz ar to iedzīvotāji, lai nokļūtu pagasta centrā, bija spiesti mērot apkārtceļus. Lai pēc iespējas ātrāk varētu sāktot šo ceļa posmu, jau gada sākumā paralēli tika veikti gan projektēšanas, gan būvniecības darbi. Būvniecības darbus veica firma SIA "MA-TAKA". Eksploatacijā būve tika nodota pagājušā gada 30. oktobrī, kopējā būvdarbu summa ir 674896,34 EUR.

A. Ronis: "Suntažu pagasta pārvalde šajā projektā piedalījās ar elektroapgaismojuma izbūvi uz ceļa pie dambja – šie darbi nebija paredzēti projektā. Šogad plānojam labiekārtot peldētavu. Mēdz teikt, ka nav jaunuma bez labuma, un to var attiecināt arī uz plūdu pārrauto dambi – šis negadījums pavēra iespēju iztirīt dzirnavu dīķi no aizauguma. Jāpateicas Ogres novada pašvaldības domes vadībai par iegūto finansējumu no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas sakarā ar plūdiem un to seku novēršanu."

Aizvadītajā gadā veikta ēkas "Doktorāts" ieejas pārbūve, lai ēkā varētu iekļūt apmeklētāji ar kustības traucējumiem. Bibliotēkā tika nomainīts grīdas segums un novērsta ūdens noplūde no gala sienas, un izremontēta viena telpa. Pie vidusskolas tika labiekārtota ieeja skolā, nomainot esošo segumu pret bruģi, izveidota uzbrauktuve cilvēkiem ar kustības traucējumiem, kā arī pirmajā stāvā veikta gaitenā remonts.

Mājās "Imantas" tika sakārtota ūdens un kanalizācijas ūdeņu padave, pārsūknēšanas aku pieslēdzot elektrotīklam.

Suntažu pagasta iedzīvotāji ik gadus aktīvi piedalās Ogres novada

pašvaldības projektu konkursā "Veidojam vidi ap mums Ogres novadā", 2015. gads nebija izņēmums. Kopumā tika apstiprināti 4 projekti, piešķirot konkursa ietvaros paredzēto finansējumu katra projekta realizēšanai.

Projektu konkursā iegūts finansējums 1000 EUR apmērā Suntažos kapsētas mūra tālākai atjaunošanai, ko neatlaidīgi turpina Dzidra Sproģe.

Paveikts arī liels darbs, labiekārtojot Komunistiskā genocīda upuru piemiņas vietu – izveidoti jauni pakāpieni. Arī šis ir viens no projektiem, kurš tika apstiprināts projektu konkursā "Veidojam vidi ap mums Ogres novadā" un kura realizēšanai iegūts finansējums 1000 EUR apmērā. Projekta pieteikumu sagatavoja un iesniedza Dzidra Laģe. Pakāpienus, kas veidoti no granīta, dāvināja piemiņkļa autors Jānis Karlovs.

Savukārt "Dzintaru" mājas iedzīvotāji projektu konkursā "Veidojam vidi ap mums" ietvaros sakārtojuši dzīvojamās mājas priekšpusi, nobraujot to un izgatavojot soliņus atpūtai, izlietojot šiem darbiem pašvaldības piešķirtos 1000 EUR, kā arī mājas iedzīvotāju līdzfinansējumu.

Arī Suntažu pagasta Juglas ciemā iedzīvotāji ir sarosījušies un 2015. gadā iesaistījās projektu konkursā "Veidojam vidi ap mums Ogres novadā", par projekta īstenošanai piešķirtajiem 998,61 EUR pie mājām "Juglaslīči" izveidojot jauku rotaļu stūrīti bērniem.

A. Ronis: "Paldies visiem, kas veica gan apjomīgus, gan dažādus mazus sava pagasta teritorijas un savas mājas apkārtnes pilnveidošanas darbus, kas priecē kā lielos, tā mazos mūsu pagasta iedzīvotājus."

**Maija Ozola**

## FEBRUĀRIS – OGRES JUBILEJAS MĒNESIS

Ogres pilsētas 88. gadadienas svinīgais pasākums notiks **18. februārī plkst. 17** Ogres Mūzikas skolā.

Programmā: Ogres novada domes priekšsēdētāja Artūra Manguļa svētku uzruna; Ogres novada pašvaldības apbalvojumu pasniegšana; Svētku koncerts. Ieeja brīva.

## SVEICAM FEBRUĀRA JUBILĀRUS!

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic

<b>96 gadu jubilejā</b> Ernu Dukāti Luciju Kalniņu	<b>90 gadu jubilejā</b> Olgu Paškeviču Emīliju Haritoviču	Skaidru Zviņģeli Veltu Kronbergu Raimonu Krūmiņu Lidiju Grīnbergu
<b>94 gadu jubilejā</b> Margaritu Pomerancevu Annu Pudāni	<b>85 gadu jubilejā</b> Veltu Zismani Ēriku Milliju Pumpuru Annu Henriņu	Venerandu Laučišku Tālrītu Cīruli Jāni Lingartu Žaninu Belkinu
<b>93 gadu jubilejā</b> Alīdu Kraukli Moniku Ostrovsku Anastasiju Jermacāni Genovefu Repšu	Veltu Bormani Lidiju Borisovu Ausmu Beitāni	Ausmu Kalniņu Konstantīnu Bagrovu Vili Bērziņu Aleksandru Koziču Valdu Jaunzemi Ausmu Paramerosu Annu Koroļovu Āriju Žubi Luciju Ņedostajevu
<b>92 gadu jubilejā</b> Herbertu Zigfrīdu Osīti Margaritu Sedļarovu	<b>80 gadu jubilejā</b> Gunti Saulkalnu Sergeju Maško Kārlī Ālantu Līviju Āboliņu Zinaidu Pagodinu	

Laika periodā no 8. janvāra līdz 4. februārim Ogres novadā reģistrēts 23 jaundzimušie, t.sk. 9 meitenes un 14 zēni.

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic jaundzimušo bērniņu vecākus!

## Ogres novada pašvaldība izsludina projektu konkursu "Veidojam vidi ap mums Ogres novadā"



Papildu informāciju un konsultācijas par konkursa nolikumu iespējams saņemt Ogres novada pašvaldības Attīstības departamenta Projektu vadības nodaļā Ogrē, Brīvības ielā 33, 4. stāvā, 409. kabinetā (Sanda Zemīte, tālr. 650 22169, e-pasts: sanda.zemite@ogresnovads.lv).

Potenciālie projektu iesniedzēji tiek aicināti arī uz informatīvajām sanāksmēm, kas notiks:

- **Mazozolu** pagasta pārvaldes ēkā – 17. februārī plkst. 13.00,
- **Taurupes** pagasta pārvaldes ēkā – 17. februārī plkst. 14.30,
- **Meņģeles** pagasta pārvaldes ēkā – 17. februārī plkst. 16.00,
- **Madlienas** pagasta pārvaldes ēkā (pārvaldes vadītāja kabinetā) – 18. februārī plkst. 13.00,
- **Keipenes** Tautas nama zālē – 18. februārī plkst. 14.30,
- **Krapes** pagasta pārvaldes ēkā – 18. februārī plkst. 16.00,
- **Lauberes** bibliotēkā – 19. februārī plkst. 13.00,
- **Suntažu** pagasta pārvaldē (3. stāvā zālē) – 19. februārī plkst. 14.30,
- **Ogresgala** pagasta pārvaldes ēkā (2. stāvā Mazajā zālē) – 19. februārī plkst. 16.00,
- **Ogres novada pašvaldības** ēkā (Ogrē, Brīvības ielā 33, 2.stāvā, mazajā zālē) – 22. februārī plkst. 17.00.

Pagastos notiekošajās sanāksmēs par savām aktualitātēm (tostarp Sabiedrības virzības vietējās attīstības stratēģijas 2015-2020 stratēģiskajiem mērķiem un rīcībām, kā arī pavasarī plānotā projektu iesniegumu atlases konkursa nosacījumiem) informēs arī Publisko un privāto partnerattiecību biedrība "Zied zeme".

**Sanda Zemīte**, projekta koordinatore

## Ciršanas tiesību izsole Madlienā

Ogres novada pašvaldības Madlienas pagasta pārvalde **2016. gada 17. februārī plkst. 11.00** "Pagastmājā" (26. kabinetā), Madlienā, Madlienas pag., Ogres nov., rīko autoceļa B28 nodalījuma joslas apauguma ciršanas tiesību izsoli ar augšupejošu soli.

Pieteikties izsolei un iepazīties ar izsoles noteikumiem var Madlienas pagasta pārvaldē Madlienā, Madlienas pag., Ogres nov. līdz **17.02.2016. plkst. 11.00**.

Objekta apskate dabā 10.02.2016. plkst. 11.00. Izsolāmā objekta nosacītā cena – 10500 EUR. Izsolē var piedalīties personas, kas iemaksājušas nodrošinājumu 10% apmērā no izsoles vienības nosacītās cenas – t.i., 1050 EUR (viens tūkstotis piecdesmit euro) norēķinu kontā Nr. LV63HABA0551007153991, kods HABALV22, AS Swedbank.

Samaksa jāveic 7 dienu laikā no izsoles dienas. Tālrunis uzziņām 65039185, 29204753.



Aizvadītais gads Suntažu pagastā bijis daudzveidīgs, atzīst Suntažu pagasta pārvaldes vadītājs Andris Ronis.

Suntažu pagastā uz 2016. gada 1. janvāri deklarēti 1949 iedzīvotāji. Suntažu vidusskolā mācās 260 audzēkņi, bet Suntažu vidusskolas Lauberes filiālē – 17 audzēkņi. Vidusskolas ēkā atrodas arī Ogres Mākslas skolas un Ogres Mūzikas skolas Suntažu filiāles, kas ļauj bērniem apgūt gan mākslu, gan mūziku, nemērojot ceļu līdz Ogrē. Suntažu vidusskolas paspārnē darbojas arī pirmsskolas grupas ar 83 attiecīgā vecuma bērniem. Bez vispārējās pirmsskolas izglītības programmas iestādē ir arī speciālā pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar jaukiem attīstības traucējumiem.

Suntažu internātpamatskolā – rehabilitācijas centrā pamatskolas izglītību apgūst 58 izglītojamie.

Pagastā aktīvi darbojas bibliotēka un kultūras nams. Kultūras dzīve ir bagātīga un daudzveidīga – darbojas senioru deju kolektīvs "Suncele", vidējās paaudzes deju kolektīvs "Sunta", jaunies deju kolektīvs "Spāre", bērnu deju grupa "Suntariņi", koris "Suntaži", vokālais ansamblis "Svīre", amatieratētris "Sauja", audēju grupa "Spole" un dāmu klubiņš "Suntalnice". Vasarā daudzi pasākumi norisinās Suntažu brīvdabas estrādē.

Lielākie būvniecības darbi 2015. gadā Suntažu pagastā saistās ar jau-

## Mazozolu pagastā darbi notiek



Mazozolu pagastā uz 2016. gada 1. janvāri dzīvesvietu deklarējuši 522 iedzīvotāji.

Pagastā darbojas kultūras nams un bibliotēka. Pamatizglītību nodrošina Taurupes pamatskolas Mazozolu filiāle ar 32 skolēniem. Filiālē darbojas arī pirmsskolas izglītības grupa.

Sociālo palīdzību nodrošina Ogres novada Sociālā dienesta Taurupes sociālais centrs.

Mazozolu pagasta pārvalde 2015. gadā ir izdevusi 106 dažāda veida rīkojumus, izsniegusi 71 izziņu un atbildes uz dažādiem jautājumiem, kā arī pieņēmusi 3 lēmumus. Kopumā noslēgti 38 dažāda veida preču un pakalpojumu līgumi un veiktas 24 cenu aptaujas, kā arī apmaksāti 525 rēķini. Līdzīgi kā vairākos citos pagastos, arī Mazozolos ir veiksmīgi pabeigta zemes reforma (2015. gadā sagatavoti un iesniegti novada domei 20 lēmumprojekti par 41 zemes vienību).

Mazozolu pagastā organizēti dažādi komunālie pakalpojumi, uzstādīti 4 no 7 faktiski atlikušajiem dzīvokļu ūdens skaitītājiem, noslēgti trīs jauni līgumi par komunālo pakalpojumu

sniegšanu un 7 līgumi pārslēgti, maiņoties īpašniekiem. Tāpat 7 no 10 daudzdzīvokļu mājām tika veikta verifikācija ienākošajiem ūdens skaitītājiem (1 mājai nav vēl pienācis verifikācijas termiņš, savukārt 2 mājām tāds fiziski nav iespējams uzstādīt, lai tie darbotos kvalitatīvi), verificēti 75 skaitītāji ūdensapgādes pakalpojumu saņēmējiem – 75 privātpersonām un 10 juridiskām personām.

Ir veikti arī Mazozolu ūdenstornā rezervuāra siltināšanas darbi.

Traktoram T-150K veikts ritošās daļas kapitālais remonts, kā arī iegādāta sniega lāpsta, lai šī tehnika varētu veikt sniega tīrīšanas darbus. Rūpējoties par gājēju drošību ziemas slidēnā laikā, iegādāti smilts kaisāmie rati ar riteņu piedziņu ielu un trotuāru apstrādei ar pretslīdes materiālu.

“Veikti arī dažādi teritorijas labiekārtošanas darbi. 2014. gada oktobrī stipro lietavu un plūdu dēļ iegrūva daudzdzīvokļu mājas tuvumā esošais Līčupes stāvkrasts. 2015. gadā to nostiprinājām.

Lai norobežotu Līčupes ciema notekūdeņu attīrīšanas iekārtu teritoriju, izveidots žogs ar vārtiem. Nomainīts elektrokabelis – 180 metru garumā – no dziļurbuma sūkņa līdz atdzelzēšanas stacijai sūkņa vadības nodrošināšanai.

Pašvaldībai piederošo ceļu virskārtas atjaunošanai tika uzbērts 230 kubikmetru drupinātās grants,” informē Mazozolu pagasta pārvaldes vadītājs Dzintars Zvīgurs.

Pārmaiņas notikušas arī Mazozolu bibliotēkā, kur izremontēta kāpņu tel-

pa un sanitārais mezgls.

Mazozolu pagasta pārvalde ik dienu nodrošina skolēnu nokļūšanu izglītības iestādē no mājām un otrādi.

Rūpējoties par kultūru un tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu, 2015. gadā tika organizēti vairāki jau par tradīciju kļuvušie pasākumi, piemēram, Latvijas Republikas proklamēšanas diena 18. novembrī, kapu svētki, sveču vakars un vēl citi pasākumi.

Kopumā pagastā noorganizēti un notikuši 27 dažādi pasākumi. Kvalitatīvai pasākumu apskaņošanai iegādāts arī atbilstošs aprīkojums – portatīvais video projektoru ar saliekamu statīvu. Pagasta pašdarbības kolektīvi tikuši pie jauniem tērpiem.

Pagasta pārvalde pagājušajā gadā turpināja arī veselības aprūpes punkta uzturēšanu.

Tika sniegts atbalsts projekta “Tumšais purvs” īstenošanai novada pašvaldības rīkotajā projektu konkursā “Veidojam vidi ap mums Ogres novadā”, kurā ne tikai sakopts kalns, bet arī iegādāts slēpošanas inventārs. Sportisko aktivitāšu piekritējiem tika arī uzturēts pludmales volejbola laukums.

Mazozolu pagasta pārvaldes darbinieki pagājušajā vasarā savu novadu pārstāvēja Ogres novada pašvaldības sporta spēlēs Krapes pagastā.

Visi 2015. gada budžetā paredzētie darbi un iegādes tika realizētas, neprasaot papildu finansējumu.

Maija Ozola

## Bauda pīpmaņiem, traucēklis kaimiņiem

Pēdējā laikā iedzīvotāji aizvien biežāk jautā par smēķēšanas ierobežojumiem daudzdzīvokļu mājā koplietošanas telpās un uz balkoniem vai lodžijām. Jautā arī par to, vai pašvaldība ir izdevusi saistošos noteikumus saistībā ar smēķēšanas ierobežojumiem un aizliegumiem.

Ogres novada pašvaldība nav izdevusi saistošos noteikumus, jo smēķēšanas ierobežojumi un aizliegumi ir noteikti likumā “Par tabakas izstrādājumu realizācijas, reklāmas un lietošanas ierobežošanu”.

Šī likuma 11. panta 1. punktā ir uzskaitītas vietas, kur smēķēšana ir aizliegta, un **smēķēt aizliegts ir:**

- daudzdzīvokļu dzīvojamu māju kāpņu telpās, gaitenīs un citās koplietošanas telpās;
- uz daudzdzīvokļu dzīvojamu māju balkoniem un lodžijām, ja kāds no mājas iedzīvotājiem pret to pamatoti iebilst.

Daudzi cilvēki smēķē, savukārt citiem viņu smēķēšana traucē. Daudzdzīvokļu namā dzīvojot, nez vai derēs teiciens “Mans nams – mana pils! Kur gribu, tur smēķēju.” Pirmkārt jau tāpēc, ka daudzdzīvokļu nams ir visu dzīvokļu īpašnieku kopīpašums. Otrkārt, jāielāgo, ka smēķēšana uz balkona vai lodžijas baudu sagādā pašam pīpētājam, bet var ļoti traucēt kaimiņiem – lai arī balkoni un lodžijas ir privāta telpa, tomēr, smēķējot šajās vietās, ļoti iekļūst blakus esošajos dzīvokļos dūmi un rada traucējumu kaimiņiem. Treškārt – ir tāds jēdziens kā elementāra cieņa pret saviem līdzcivildiem.

Par aizliegumu smēķēt uz māju balkoniem un lodžijām likumā ir piebilde – ja kāds no mājas iedzīvotājiem pret to pamatoti iebilst. Ja kāds no mājas iedzīvotājiem, piemēram, An-

nas kundze, pret smēķēšanu uz šīs mājas balkona vai lodžijas pamatoti iebilst, tas nozīmē (arī uz ārējām kāpnēm un lieveņiem), kur izvietotas valsts vai pašvaldību iestādes un kapitālsabiedrības, kurās vairāk nekā 50 procenti kapitāla daļu (akciju) pieder valstij vai pašvaldībai. Šajās vietās izliek informatīvus uzrakstus vai simbolus par smēķēšanas aizliegumu;

- sabiedriskā transporta līdzekļu pieturvietu nojumēs un uz peroniem;
- darbavietās darba un koplietošanas telpās, izņemot telpas, kas speciāli ierādītas smēķēšanai;
- publiskās ēkās, būvēs un telpās (kinoteātru, koncertu, sporta zālēs, citās sporta ēkās un būvēs, pasta un citu iestāžu zālēs, diskotēkās, deju zālēs u. c.). Šis aizliegums neattiecas uz publiskās ēkās esošajiem dzīvokļiem;
- sabiedriskā transporta līdzekļos un taksometros, izņemot tālsatiksmes vilcienus un kuģus, kuros var būt atsevišķi vagoni vai kajītes, kas paredzētas smēķētājiem;
- sporta un citu publisku pasākumu laikā stadionos un citās norobežotās teritorijās, izņemot vietas, kas speciāli ierādītas smēķēšanai;
- bērnu atpūtas un rotaļu laukumos;
- parkos, skvēros un peldvietās, izņemot vietas, kas speciāli ierādītas smēķēšanai;
- kafejnīcās, restorānos un citās sabiedriskās ēdināšanas vietās, izņemot vasaras (āra) kafejnīcas, kurās atļauts smēķēt tikai vietās, kas speciāli ierādītas smēķēšanai;
- jebkurā citā šajā pantā neminētā publiskā vietā citas personas klātbūtnē, ja cita persona pret to iebilst;
- bērna klātbūtnē.

Tiktāl par smēķēšanas aizliegumiem un ierobežojumiem daudzdzīvokļu namos.

Pie reizes jāatgādina, ka ar likuma “Par tabakas izstrādājumu realizācijas, reklāmas un lietošanas ierobežošanu” 11. pantu smēķēšana ir **aizliegta:**

- izglītības un audzināšanas iestāžu telpās un šo iestāžu lietošanā esošajās teritorijās;
- ārstniecības iestāžu, sociālās aprūpes un rehabilitācijas institūciju, ielodzījuma vietu telpās un šo iestāžu lietošanā esošajās teritorijās, izņemot telpas vai vietas, kas speciāli ierādītas smēķēšanai. Attiecīgās iestādes vai institūcijas iekšējās kārtības noteikumos var paredzēt iespēju šo iestāžu pacientiem vai institūciju iemītniekiem smēķēt arī ārpus telpām, kas speciāli ierādītas smēķēšanai, ņemot vērā šo pacientu vai iemītnieku fizis-

kās un garīgās veselības stāvokli;

- tuvāk par 10 metriem no ieejām ēkās vai būvēs (arī uz ārējām kāpnēm un lieveņiem), kur izvietotas valsts vai pašvaldību iestādes un kapitālsabiedrības, kurās vairāk nekā 50 procenti kapitāla daļu (akciju) pieder valstij vai pašvaldībai. Šajās vietās izliek informatīvus uzrakstus vai simbolus par smēķēšanas aizliegumu;
- sabiedriskā transporta līdzekļu pieturvietu nojumēs un uz peroniem;
- darbavietās darba un koplietošanas telpās, izņemot telpas, kas speciāli ierādītas smēķēšanai;
- publiskās ēkās, būvēs un telpās (kinoteātru, koncertu, sporta zālēs, citās sporta ēkās un būvēs, pasta un citu iestāžu zālēs, diskotēkās, deju zālēs u. c.). Šis aizliegums neattiecas uz publiskās ēkās esošajiem dzīvokļiem;
- sabiedriskā transporta līdzekļos un taksometros, izņemot tālsatiksmes vilcienus un kuģus, kuros var būt atsevišķi vagoni vai kajītes, kas paredzētas smēķētājiem;
- sporta un citu publisku pasākumu laikā stadionos un citās norobežotās teritorijās, izņemot vietas, kas speciāli ierādītas smēķēšanai;
- bērnu atpūtas un rotaļu laukumos;
- parkos, skvēros un peldvietās, izņemot vietas, kas speciāli ierādītas smēķēšanai;
- kafejnīcās, restorānos un citās sabiedriskās ēdināšanas vietās, izņemot vasaras (āra) kafejnīcas, kurās atļauts smēķēt tikai vietās, kas speciāli ierādītas smēķēšanai;
- jebkurā citā šajā pantā neminētā publiskā vietā citas personas klātbūtnē, ja cita persona pret to iebilst;
- bērna klātbūtnē.

Nikolajs Sapožņikovs

## Pievieno savu bruģakmeni Likteņdārza draugu alejai!

No 8. līdz 21. februārim tirdzniecības centrā “Dauga” Rīgas ielā 23, Ogrē, aplūkojama Likteņdārza draugu alejas atbalstam veltīta izstāde.

Izstādē var iepazīties ar Likteņdārza attīstību, svētku dāvanām pasūtīt bruģakmeni ar savu, savu draugu un mīļoto cilvēku vārdiem iebraģēšanai Likteņdārza draugu alejā un iegādāties suvenīrus ar Likteņdārza simbolu.

Kopš 2008. gada kā īpaša vieta mūsu tautai un kopīgi lolota dāvana Latvijai 100. gadadienā Koknesē, uz salas Daugavā, top Likteņdārzs. Dārza tapšana sākusies ar ābeļu alejas ceļa izveidi, kas ved uz tā centrālo daļu – amfiteātri pie Daugavas. Kopš 2012. gada šo 200 metru garo ceļu klāj bruģakmeņi ar Likteņdārza atbalstītāju vārdiem. Līdz Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienai 2015. gada 18. novembrī bija iebraģēti vairāk nekā 13 tūkstoši bruģakmeņu, veidojot gandrīz 30 metrus no kopīgā ceļa.

Ar savu bruģakmeni atbalstu Likteņdārzam paudūsi desmitiem tūkstoši Latvijas iedzīvotāju, kā arī Latvijas viesi, kas, apciemojot mūsu zemi, vēlas atstāt Likteņdārzā arī savu vārdu.

Lai Likteņdārza draugu alejas ceļš

sniegtos līdz amfiteātrim, nepieciešams vēl 100 tūkstoši bruģakmeņu, tāpēc iedzīvotāji tiek aicināti ziedot Likteņdārza atbalstam 10 eiro un izstādes laikā pasūtīt bruģakmeni ar savu, savu draugu un radu vārdiem.

**Ziedot par savu bruģakmeni var, pārskaitot uz “Kokneses fonda” norēķinu kontu (reģistrācijas numurs: 4008092535, konta numurs LV10UNLA0050006878844 AS SEB Banka)**

Izstādes laikā reģistrētie bruģakmeņi tiks iebraģēti Likteņdārza draugu ielā 23, Ogrē, no pirmdienas līdz ceturtdienai no pulksten 10 līdz 16, piektdien – no 13 līdz 19, sestdien un svētdien – no pulksten 10 līdz 18 – pie Ozoliņa konditorejas.

Līdz 21. februārim gaidīsim jūs tirdzniecības centrā “Dauga” Rīgas ielā 23, Ogrē, no pirmdienas līdz ceturtdienai no pulksten 10 līdz 16, piektdien – no 13 līdz 19, sestdien un svētdien – no pulksten 10 līdz 18 – pie Ozoliņa konditorejas.

Likteņdārza draugu alejas izstādi atbalsta tirdzniecības centrs “Dauga”, Ogres novada pašvaldība, AS “Antalis”, “St. Brothers Brand Agency”, TV 24 un www.draugiem.lv.

Vairāk informācijas

www.liktendarzs.lv.

**Sintija Broka,**  
“Kokneses fonds” Sabiedrisko attiecību un mārketinga speciāliste

## Atbalsts norēķiniem par elektrību – arī cilvēkiem ar invaliditāti

Ogres novada Sociālais dienests **atkārtoti atgādina**, ka no 2016. gada 1. janvāra atbalstu norēķiniem par elektrību var saņemt arī 1. grupas invalīdi un ģimenes, kurās ir bērni ar invaliditāti.

Tāpat kā trūcīgas un maznodrošinātas personas, arī šie cilvēki par pirmajām 100 mēnesī izlietotajām kilovatstundām var maksāt mazāk.

Svarīgi atcerēties, ka cilvēkiem ar 1. grupas invaliditāti un ģimenēm ar bērniem ar invaliditāti atbalstam, piesakoties atbalsta saņemšanai, jāizpilda pieteikums, turklāt atbalstu iespējams nokārtot tikai par to mājstāvētniecību, kurā cilvēks deklarēts un dzīvo.

Personas ar 1. grupas invaliditāti vietā pieteikumu var iesniegt arī pilnvarots asistents vai tuvi radnieki.

Lai iesniegtu pieteikumu elektroniski, nav nepieciešami nekādi papildu dokumenti. Piesakoties klātienē,

jāuzrāda personu apliecināošs dokuments un bērna personas apliecinājums (ja tiek kārtots atbalsts ģimenei ar bērnu ar invaliditāti).

Atbilstoši likumam dažādi atbalsta veidi nesummējas: tas nozīmē, ka trūcīga persona ar 1. grupas invaliditāti var saņemt atbalstu tikai par 100 kWh mēnesī.

Atbalsts tiek piešķirts no tā mēneša, kad aizpildīts pieteikums, un līdz 2016. gada beigām.

Pēc atbalsta piešķiršanas pieteicējs saņems detalizētu informāciju par norēķinu kārtību savā e-pastā vai pa pastu.

Papildu jautājumiem: e-pasts klientu.serviss@elektrum.lv, bezmaksas tālrunis 80 200 400.

Sociālais dienests arī atgādina, ka maznodrošinātās un trūcīgās personas katru mēnesi var saņemt atbalstu norēķiniem par elektroenerģiju, ja tās ir izvēlējušās Elektrum kā savu elektroenerģijas tirgotāju. Šis atbalsts pieejams, ja ir piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas personas statuss. Ja izziņa par statusu beigusies, jāvēršas Sociālajā dienestā, lai to pagarinātu.

**Sarmīte Ozoliņa,**  
Ogres novada Sociālā dienesta vadītāja

## Jā vēlas saņemt Lūkas fonda palīdzību, lūgums iepriekš pieteikties

No 28. februāra līdz 6. martam Lūkas fonda pārstāvji kopā ar brīvprātīgajiem uzturēsies Ogres novadā, lai starptautiskās kristīgās labdarības projekta ietvaros sniegtu materiālo palīdzību un atbalstu iedzīvotājiem, kuriem tas nepieciešams.

Lūkas fonda pārstāvji pie cilvēkiem uz viņu mājām nogādās sarūpētās drēbes un pārtikas pakas, tiksies ar šiem cilvēkiem, aizvedīs viņiem kādu ciemakukuli, aprunāsies pie tējas vai kafijas tases.

Ogres novada Sociālais dienests aicina iedzīvotājus, kuriem nepieciešama šāda veida palīdzība un atbalsts, aizpildīt anketu (skat. zemāk) un nogādāt uz kādu no šīm adresēm:

- Ogrē, Parka iela 1, Ogres sociālais centrs (2. stāvā pastkastīte), tālr. 65055198, 28807868;
- Ogrē, Brīvības iela 44, Ogres novada sociālā dienesta administrācija (3. kab.), tālr. 65023360, 28807916;
- Ogresgals, Tautas nams, Ogresgala apkalpošanas centrs (2. stāvā pie sociālā darbinieka), tālr. 28807936;
- Ciemupe, Tautas nams, Ciemupes apkalpošanas centrā (2. stāvā pie sociālā darbinieka).

Jautājumu gadījumā lūgums zvanīt, tālr. 65023360, 28807916.

### PIETEIKUMS

Ogres pilsētā un novadā no 2016. gada 28. februāra līdz 6. martam, norisināsies Starptautiskās kristīgās žēlsirdības projekts, kura ietvaros tiks sniegta palīdzība grūtībās nonākušajiem iedzīvotājiem.

Es, \_\_\_\_\_, vēlos saņemt palīdzību kādā no trim dienām – 2. martā, 3. martā vai 4. martā, laikā no plkst. 10.00 līdz 16.30,

adresē \_\_\_\_\_, durvju kods \_\_\_\_\_.

\_\_\_\_\_ . Neskaidrību gadījumā varat ar mani sazināties pa tālruni \_\_\_\_\_.

\_\_\_\_\_ . Apliecinu, ka visas trīs dienas no 2. līdz 4. martam laikā no plkst. 10.00 līdz 16.30 atradīšos minētajā adresē (var norādīt sev ērtāko un vēlamāko dienu) un nodrošināšu projekta dalībnieku iekļūšanu mājvietā.

2016. gada \_\_\_\_\_ paraksts

## Aizsaulē aizgājuši (08.01.2016-04.02.2016)

Magdalīna Aļvatora, dz.30.04.1924.  
Irina Artamonova, dz.22.06.1942.  
Vija Valija Balode, dz.20.07.1935.  
Aina Beināre, dz.02.01.1932.  
Mirdza Benķe, dz.19.12.1929.  
Anda Birzāka, dz.29.02.1944.  
Genādijs Boļšakovs, dz.10.12.1949.  
Antoņina Bramane, dz.21.03.1933.  
Tamāra Bulīte, dz.22.05.1935.  
Marija Bušina, dz.02.08.1948.  
Mirdza Galviņa, dz.19.04.1913.  
Herolds Geide, dz.09.08.1953.  
Viktors Gorjunovs, dz.05.08.1969.  
Viesturs Grava, dz.08.05.1949.  
Viktors Griškevičs, dz.11.05.1983.

Viktors Karpovs, dz.12.02.1940.  
Natālija Kļaviņa, dz.28.08.1933.  
Valdis Kļaviņš, dz.01.09.1949.  
Georgijs Kovaļonoks, dz.22.12.1928.  
Jānis Kozlovskis, dz.26.04.1937.  
Aivars Lapiņš, dz.12.09.1956.  
Vēsma Lepere, dz.24.02.1935.  
Melita Liepiņa, dz.15.04.1918.  
Vilnis Liepiņš, dz.29.01.1935.  
Aleksandrs Lomanovs, dz.23.01.1943.  
Inese Mārcēna, dz.27.02.1929.  
Juris Migla, dz.13.06.1937.  
Vera Ostrovska, dz.18.05.1958.  
Vladimirs Paramonovs, dz.24.08.1937.  
Jānis Pavārs, dz.08.01.1935.

Anna Peipina, dz.16.03.1930.  
Lidija Pisareva, dz.29.04.1927.  
Leonora Pīterāne, dz.08.09.1928.  
Velta Rīdere, dz.15.06.1934.  
Vladislavs Rubulis, dz.23.03.1935.  
Māris Sausiņš, dz.02.09.1950.  
Bronislavs Skuķis, dz.15.08.1943.  
Jekaterina Šamšura, dz.25.09.1923.  
Vita Šmite, dz.30.07.1976.  
Māra Štrauha, dz.18.07.1972.  
Baiba Trence, dz.17.11.1950.  
Jānis Vārpa, dz.16.10.1936.

**Ogres novada pašvaldība  
izsaka līdzjūtību aizgājušu  
tuviniekiem.**

## Tikai kopā mēs varam!



Biedrība "Vecāki kopā" ir biedrība ģimenēm ar īpašo vajadzību bērniem un jauniešiem. Biedrības dibinātāja un valdes priekšsēdētāja **Agita Šulca** stāsta: "Šogad apīt 5 gadi kopš biedrības dibināšanas. Daudz ir izdarīts, ja ņem vērā, ka mēs visas esam mammas saviem īpašajiem bērniem uz pilnu slodzi – 24 stundām diennaktī. Tomēr vēlamies paveikt daudz vairāk, vēlamies kopā īstenot mūsu biedrības mērķus, lai nodrošinātu neatkarīgu dzīvi saviem bērniem un neatkarīgu un pilnvērtīgu dzīvi ģimenes locekļiem."

Biedrība ir sabiedriskā labuma organizācija, kas apvieno vecākus no Lielvārdes, Ogres, Ķeguma, Ikšķiles un citiem apkārtnē novadiem. Kopumā biedrībā darbojas 16 ģimenes. "Ģimeņu skaits, kurās ir šāda veida problēmas, Latvijā un arī Ogres un apkārtnē esošajos novados ir samērā liels. Ļoti grūti arī apkopot statistiku, jo ļoti daudzas ģimenes nevēlas, lai apkārtnē zinātu par viņu bērna īpašajām vajadzībām," atklāj biedrības vadītāja.

A. Šulca skaidro, ka galvenie biedrības mērķi ir aizstāvēt ģimeņu, kurās ir bērni un jaunieši ar īpašām vajadzībām, un šo bērnu un jauniešu tiesības un likumīgās intereses, veicināt pozitīvu sabiedrības attieksmi pret bērniem un jauniešiem ar īpašām vajadzībām un viņu ģimenēm, sekmēt šo bērnu un jauniešu integrāciju sabiedrībā, lai viņi kļūtu par pilntiesīgiem tās locekļiem, veicināt īpašo vajadzību vispusīgu apmierināšanu, kā arī sniegt atbalstu ģimenēm. A. Šulca: "Daudzām ģimenēm nav, kur atstāt savus bērnus, tāpēc daudz

mammas spiestas palikt visu laiku mājās. Arī darba jomā šīm ģimenēm ir grūti iejusties. Daudzas mammas risinājumu meģina rast, savus darba pienākumus pildot no mājām."

Biedrība rīko informatīvus un izglītojošus seminārus par dažādām tēmām, piemēram, par personu ar garīga rakstura traucējumiem tiesībām, par deinstitutionalizācijas procesu. 2015. gadā "Latvijas Valsts Meži" un Ziedot.lv projekta ietvaros ģimenes varēja apmeklēt psihologa atbalsta semināru ciklu vecākiem, kurā bija iespēja tikties ar citām mammām un tētiem, kā arī psihologa vadībā pārrunāt kopīgas tēmas, dalīties pieredzē un gūt savstarpēju atbalstu. Bērni tika pieskatīti blakus telpā. Šī projekta ietvaros biedrība ieguva arī darbam nepieciešamo materiāli tehnisko nodrošinājumu, piemēram, datoru, printeri, laminētāju, un bumbiņu baseinu, kas lielu prieku sagādā bērniem.

No 2015. gada vienu reizi nedēļā biedrības telpās ar Ogres novada pašvaldības finansējumu pieciem Ogres novada bērniem tiek sniegti Portidžas sistēmas pakalpojumi bērniem ar īpašām vajadzībām. Portidžas sistēma ir agrīnā apmācības un audzināšanas sistēma pirmsskolas vecuma bērniem ar garīgās dabas traucējumiem, kas tiek realizēta bērnam pazīstamā un draudzīgā vidē.

Šobrīd biedrības "Vecāki kopā" biedri lielas cerības uz uzlabojumiem sociālās palīdzības sniegšanā, tostarp palīdzības sniegšanā ģimenēm, kurās ir bērni ar īpašām vajadzībām, kā arī uz atbalstu nevalstiskajām organizācijām saista tieši ar deinstitutionalizācijas procesu valstī. Arī

biedrības valdes priekšsēdētāja A. Šulca darbojas deinstitutionalizācijas komisijā.

**Par deinstitutionalizāciju.** Deinstitutionalizācija nozīmē pāreju no pakalpojumiem aprūpes iestādēs uz sabiedrībā balstītiem pakalpojumiem – no šīs pasīvās cilvēka aprūpes uz aktīvu atbalstu cilvēkam.

Visā Eiropas Savienībā simtiem tūkstošu cilvēku ar invaliditāti, garīgās veselības problēmām, vecāka gadagājuma cilvēki, kā arī pamesti un neaizsargāti bērni dzīvo lielās, nošķirtās aprūpes iestādēs. Šādas iestādes sākotnēji tika izveidotas, lai nodrošinātu aprūpi, pārtiku un patvērumu, taču pieredze liecina, ka tajās nav iespējams sniegt uz individu orientētus pakalpojumus un pienācīgu atbalstu, lai īstenotu pilnvērtīgu iekļaušanu. Fiziskā nošķirtība no kopienas un ģimenes ļoti ierobežo šādās iestādēs dzīvojošu vai augošu personu spēju un sagatavotību pilnvērtīgi piedalīties gan kopienas, gan plašākas sabiedrības dzīvē.

A. Šulca uzsvē: "Bērni aug, un ir jābūt izmaiņām šajā jomā. Nepieciešama vienota koncepcija, kā attīstīt labvēlīgu vidi bērniem un pieaugušajiem ar īpašām vajadzībām. Dažādos pieredzes apmaiņas braucienos esam redzējuši, kā cilvēki ar īpašām vajadzībām tiek iekļauti darba tirgū. Piemēram, Siguldā šādi cilvēki gatavo svecītes."

A. Šulca atzīst, ka Latvijā kopumā ir diezgan maz speciālistu, kas strādā ar bērniem, kuriem ir īpašas vajadzības, piemēram, autisms un dažādi citi garīgie traucējumi.

Ģimenes, kurās ir bērni ar īpašām vajadzībām, ir aicinātas pievienoties biedrībai "Vecāki kopā". A. Šulca: "Mēs vēlamies iedrošināt ģimenes pievienoties mūsu biedrībai, lai kopīgi risinātu dažādus mums aktuālus jautājumus un atvieglotu dzīvi gan sev, gan saviem bērniem – veidot vecāku atbalsta grupu, radīt plašākas nodarbinātības un laika pavadīšanas iespējas mūsu bērniem, pašiem izglītoties un vienam otru atbalstīt. Tikai kopā mēs varam!"

Vairāk par biedrību var uzzināt biedrības "Vecāki kopā" mājaslapā [www.vecakikopa.lv](http://www.vecakikopa.lv).

Uzziņām: Biedrība "Vecāki kopā", Suntažu iela 2, Ogrē. Tālrunis: 29431918 (Agita Šulca); 29293268. E-pasts: [vecakikopaa@gmail.com](mailto:vecakikopaa@gmail.com).

**Maija Ozola**

## BŪS VAIRĀK AUTOBUSU REISU UZ RĪGU

SIA "Ogres Autobuss" informē, ka no 2016. gada 1. marta maršrutā **Nr. 7788 Ogrē – Rīgā** papildreiso katru dienu kursēs autobuss **no MRS** pa Brīvības ielu, Tīnūžu ielu, Mālkalnes prospektu, Vidus prospektu, Zīlo kalnu prospektu, Raiņa prospektu, Rīgas ielu ar pasažieru uzņemšanu Ogres pilsētā visās šī maršruta pieturvietās:

- **no Ogres MRS** – 6.30, 7.35, 12.20, 13.30, 17.50;
- **no Rīgas starptautiskās autoostas** – 7.45, 8.45, 13.30, 15.15, 19.20.

## Kaimiņu novadiem jāturas kopā

Līdz ar teritoriālo reformu, kuras rezultātā 2009. gadā beidza pastāvēt Ogres rajons, kultūras jomā pārtrūka regulāra ikdienas sadarbība. Lai arī ik gadu bijušā rajona mērogā tiek rīkotas skates un konkursi, paralēli jādoma par ikdienas plānošanu un kopīgiem darbiem.

Lai meklētu iespējas starpnovadu sadarbības stiprināšanai kultūras jomā, Ogres Kultūras centrā 4. februārī

guva, noklausoties lekciju par publisko runu, un kultūras darba speciālistu ikdienā runas prasmēm ir ļoti būtiska nozīme.

Kā paši semināra dalībnieki vērtē šo pirmo kopā sanākšanu?

Viesturs Lazdiņš, Madlienas kultūras nama direktors: "Seminārs bija vērtīgs, un šādas kopā sanākšanas un apmācības vajadzētu rīkot vismaz reizi divos mēnešos. Te jau ne tik



norisinājās pirmais kopīgais seminārs, kurā piedalījās Ikšķiles, Ogres, Ķeguma un Lielvārdes novadu kultūras darbinieki seminārs. Šī semināra iniciators un rīkotājs – pašvaldības aģentūra "Ogres novada Kultūras centrs".

Katrs novads pasākumu kalendārus šobrīd izstrādā atsevišķi, un nereti vienīgi un uz vienu auditoriju vērsti pasākumi tiek rīkoti blakus novados vienā dienā. Līdz ar to zaudējais ir ne tikai apmeklētājs, jo ir jāizšķiras par labu vienam pasākumam, bet arī pasākuma organizators. Lai turpmāk no šādām situācijām izvairītos, semināra kultūras darbinieki pārrunāja praktiskas dabas jautājumus – kā sekmēt ikdienas sadarbību starpnovadu līmenī, kā saskaņot pasākumu plānus, uzlabot savstarpējas informācijas un reklāmas apriti.

"Sanākot kopā ar kaimiņu novadu kultūras darbiniekiem, sapratām, ka mums, bijušā rajona ļaudīm, ir jāturas kopā. Pats galvenais, ka mēs esam gatavi sadarboties un atvērti kopīgam darbam," uzsvē Antra Purviņa, p/a "Ogres novada Kultūras centrs" direktora pienākumu izpildītāja.

Četrus novadu kultūras darbinieku sadarbību noteikti veicinās seminārā apgūtās iemaņas komandu veidošanā, sociālo mediju lietošanā ikdienā, tostarp arī savstarpējā komunikācijā. Semināra dalībnieki vērtīgas atziņas

daudz ir svarīgas atziņas vai domu graudi, cik iespēja kultūras darbiniekiem sanākt kopā, izrunāt aktuālas problēmas un kopīgi tās risināt."

Dace Jansone, Ikšķiles novada Kultūras un sporta pārvaldes vadītāja: "Ir liels satikšanās prieks. Pagājis zināms laiks kopš pēdējās tikšanās reizēs bijušā Ogres rajona kultūras darbiniekiem. Ar šo semināru ir sākts jauns sadarbības posms starpnovadu līmenī".

"Šo semināru noslēdzām ar kopīgu dziesmu. Un kas var būt labāk, kā rāžīgu dienu beigt ar gandarījuma sajūtu! Ir ielikti jauni atskaites punkti un iecerēs, tagad atliek darbu veikt mīti turpināt un sekmēt regulāru starpnovadu sadarbību," atzīst Antra Purviņa.

Plānots, ka starpnovadu kultūras darbinieku semināri turpmāk norisināsies reizi trīs mēnešos. Pirmais seminārs ir noticis Ogres novadā, nākamais paredzēts Ikšķiles novadā. Tiek plānots arī kopīgs pieredzes apmaiņas brauciens, un, iespējams, arī Kultūras darbinieku diena tiks svinēta kopā. Pirmajā tikšanās reizē izdarītais secinājums ir nepārprotams – bijušā rajona kultūras darbiniekiem jāturas kopā!

**Dace Tribocka,**  
p/a "Ogres novada Kultūras centrs"  
sabiedrisko attiecību speciāliste

## Ogrē notiks reģionālā teātru skate

Pēc vairāku gadu pārtraukuma Ogrē 13. februārī norisināsies reģionālā teātru skate. Vienas dienas laikā uz Ogres Kultūras centra Lielās zāles skatuves tiks izspēlētas četras labākās Rīgas reģiona teātru izrādes. Ogres Kultūras centru skatē pārstāvēs Ogres Tautas teātris ar H. Ibsena lugu "Bernika projekts", kas iestudēta aizvadītā gada nogalē.

Ik gadu Latvijā norisinās amatier-teātru skate "Gada izrāde", ko organizē Latvijas Nacionālais kultūras centrs (LNKC) sadarbībā ar Latvijas pašvaldībām. Skates ietvaros tiek noteikta labākā amatier-teātru izrāde Latvijā. Jānis Kaijaks – amatier-teātru virsrežisors – norāda, ka skate ir amatier-teātru galvenais virzītājspēks. Pēc LNKC mājas lapā pieejamās informācijas, Latvijā darbojas 360 amatier-teātri ar vairāk nekā 4000 dalībniekiem.

13. februārī Ogrē būs iespēja vērot daļu no Rīgas reģionā izvirzītajām izrādēm – Madlienas amatier-teātra izrādi "Madlienas baznīcas torņa cēlējs" (režisors Didzis Cauka), Baldones amatier-teātra izrādi "Zivs cetratā" (režisore Zigrīda Ezeriņa), Mālpils amatier-teātra izrādi "Vēji" (režisore Liene Cimža) un Sējas novada Lojas

amatier-teātra izrādi "Gaisa grābekļi" (režisors Valdis Grēviņš). Paralēli šajā dienā reģionālā skate norisināsies arī Lielvārdē, kur dienas laikā tiks izspēlētas astoņas amatier-teātru izrādes.

Izrādes vērtēs žūrija, kuras sastāvā būs teātra kritiķe, teātra portāla "Krodars.lv" redaktore Ieva Rodiņa, režisors Juris Jonelis un režisors Arnis Ozols.

Lai noteiktu Latvijas labāko amatier-teātru izrādi, skates tiek organizētas trīs etapos. Sākotnēji labākās izrādes nosaka novadu skatēs, kas tālāk tiek virzītas uz reģionālajām skatēm. Savukārt ik gadu aprīlī Rīgā norisinās fināla skates un tiek noteikta labākā amatier-teātru "Gada izrāde". 2015. gada labāko izrāžu fināls norisināsies Rīgā 9. un 10. aprīlī.

Jānis Kaijaks skaidro, ka pēdējos gados Ogrē marta mēnesī tika rīkota Teātra diena. Šogad tā tiek aizstāta ar reģionālo skati, kur tiekas reģionu augstvērtīgākās izrādes un teātri. Šī būs diena, kad ogrēniešiem plašā klāstā būs pieejams teātris. Jānis Kaijaks uzsvē: "Iedzīvotājiem tie ir lieliska iespēja visas dienas garumā baudīt teātra mākslu, turklāt par brīvu."

**Dace Tribocka**

## Filmas "Ar putām uz lūpām" ainas uzņems arī Ogrē



Jānis Nords

Stāsta pamatā ir amerikāņu scenārista Meta Goseta (Matt Gossett) darbs "Origin of Species", kas ir pārakstīts, adaptējot to Latvijas videi.

Līdzīgi kā Jāņa Norda iepriekšējās filmas ("Mammu, es tevi mīlu", "Amatieris"), "Ar putām uz lūpām" apvieno spraigu sižetu un psiholoģisko drāmu un būs mūsdienīga, skatītājiem atraktīva un starptautiski konvertējama filma.

Viena no Jāņa Norda spēlfilmas "Mammu, es tevi mīlu" panākumu atslēgām bija sadarbība ar operatoru no ASV – Tobijas Datum (spēlfilmās "Terry, smashed", seriāls "Mozart in the Jungles", kurš piedalīsies arī "Ar putām uz lūpām" ražošanā).

Filmas galvenās lomas atveidotāji būs spilgtas personība un vieni no Latvijas lielākajiem aktieru talantiem – Jaunā Rīgas Teātra aktieris Vilis Daudziņš un Valmieras teātra aktrise Ieva Puķe.

Projekts ir plānots kā kopprodukcija starp Latviju, Lietuvu un Poliju, līdz ar to filmas komanda ir starptautiska. Filmai ir piesaistīts viens no talantīgākajiem filmu māksliniekiem Lietuvā – Nerijus Narmontas ("Gambler", 2014), kā arī talanti no Polijas – filmas grima māksliniece Agnieszka Hodowana ("Baby Bump", 2015), "Body", 2015) un montāžas režisore Agnieszka Glińska ("The here after", 2015), "Difret", 2014).

Šobrīd ir pilnībā nokomplektēta filmēšanas grupa, kas 2016. gada 7. februārī ir gatava uzsākt darbu pie spēlfilmas "Ar putām uz lūpām" ražošanas. Filmēšanu ir plānots pabeigt 2016. gada marta beigās. Filmēšana

notiks Rīgā un Pierīgā. Jaunās filmas pirmizrāde ir plānota 2017. gadā.

TASSE FILM kodolu veido producentes Alise Ģelze un Aija Bērziņa, apvienojot pieredzi spēlfilmu, dokumentālo filmu un kā arī starptautisko reklāmas projektu ražošanā. Šī gada februārī uz kinoteātru ekrāniem nonāks TASSE FILM producētā pilnmetrāžas spēlfilma "Es esmu šeit" (režisors Renārs Vimba), kas pasauļes pirmizrādi piedzīvos prestižajā Berlīnes starptautiskajā kino festivālā Berlinale sadaļā *Generation 14plus*. "Ar putām uz lūpām" ir studijas otrā pilnmetrāžas filma.

Režisors Jānis Nords pēc vairāku vietu apskates Rīgā un dažādās piepilsētās savdabīgo ainavu un interesantās arhitektūras dēļ ir izvēlējis filmēt Ogrē, Ogres Zīlo kalnu dabas parkā un Ogres apkaimē.

Filmēšanas darbi noritēs dažādās Ogres pilsētas ielās, dabas parkā, pie dzelzceļu pārbrauktuves un pie mola.

Līdz šim Ogres iedzīvotāji ir izrādījuši atsaucību, laipni verot savas durvis un ļaujot radošajai grupai izvēlēties filmēšanai atbilstošas vietas.

Ņemot vērā scenārija uzstādījumu, iespējamas dažas neērtības ar tehniskā transporta izvietošanu un iespējamu īslaicīgu satiksmes un gājēju plūsmas bloķēšanu, kā arī papildu apgaismojuma, tehnikas un skaņas pielietošanu.

Lūdzam iedzīvotājus būt atsaucīgiem un saprotošiem šīs spēlfilmas tapšanā.

**Ingrīda Nagle,**  
studijas "Tasse" lokāciju menedžere

Jau šomēnes Ogrē notiks jaunas spēlfilmas uzņemšana.

Filmu studijas TASSE FILM producentes – Aija Bērziņa un Alise Ģelze, kā arī spēlfilmas "Mammu, es tevi mīlu" radošā komanda 2014. gadā uzsāka darbu pie režisora Jāņa Norda jaunās pilnmetrāžas spēlfilmas ar nosaukumu "Ar putām uz lūpām".

Filma "Ar putām uz lūpām" ir stāsts par bijušo policistu Didzi, kurš pēc smagas auto avārijas cenšas uzsākt dienesta suņu apmācības biznesu. Didzim nezino, viņa sieva Jana meklē romantisku piepildījumu, satiekoties ar gados krievni jaunāko Robertu. Kad Didža mīļotie suņi izbēg un kļūst par biedu pilsētas iedzīvotājiem, Didzis un Jana ir spiesti konfrontēt savus pagātnes dēmonus un atrast kopīgu valodu, lai novērstu tuvojošos nelaimi.

## Bez kultūras dzīvot nevar!

"Ir gandarījuma sajūta, ka objekts eksistē un dzīvo savu dzīvi..." – tā par teju pirms 30 gadiem projektēto Ogres Kultūras nama ēku saka tās autori – arhitekts Oļģerts Krauklis un Biruta Burčika. Janvārī, ko atzīmē kā kultūras nama dzimšanas dienas mēnesi, arhitekti bija ieradusies Ogrē, lai kopā ar tagadējo nama saimnieci Antru Purviņu dotos ekskursijā pa objektu, kas jau 28 gadus kalpo kuplajam Ogres amatierkolektīvu pulkam, kā arī ikdienā pulcē kultūras cienītājus.

"1988. gada 23. janvārī no vecā kultūras nama atvadījās māksliniecišķās pašdarbības kolektīvi, lai jautrā gājienā mūzikas pavadījumā dotos uz jauno rajona kultūras namu. Tāds šis



Gunārs Platpīrs (Ogres novada pašvaldības galvenais mākslinieks), Antra Purviņa, Oļģerts Krauklis un Biruta Burčika.



Pārcelšanās uz jauno namu

ilgi un grūti tapušais nams pilsētas centrā, iepretim dzelzceļa stacijai, sagaidīja savus saimniekus un viesus. Tagad tas darbojas pilnā sparā, solīdams daudz patīkamu brīžu visiem, kuri to apmeklē," – tā par Ogres pilsētas vēsturisko notikumu savulaik rakstīja avīžu slejās.

Kā atminas arhitekti, Ogres Kultūras centra, toreiz nama, būvniecība bijusi liela izšķiršanās. "Tajā laikā pastāvēja zināms dualisms. Nama būvniecība sakrita ar laiku, kad nodibinājās trikotāžas kombināts, kas, protams, bija ar savu ietekmes sfēru. Kombinātam bija sava administratīvā ēka ar tikpat lielu skatītāju zāli kā kultūras namam, un visu laiku valdīja sacensība, kurš būs vinnētājs. Bija jāizšķiras – vai būvēt tuneli, lai iedzīvotāji varētu pārvietoties uz staciju un nebūtu jākāpj pāri sliedēm, vai arī būvēt kultūras namu. Svaru kausi nosvērās par labu kultūras namam. Un tas bija pareizi un apsvēcami, jo kultūra ir tāda lieta, ko nevar ne nopirkt, ne aizņemt – tā vai nu ir, vai nav. Līdz ar to nama būvniecība ir zināms ieguvums visiem. Kultūras centrs izstaro labdabīgu auru, kas pozitīvi ietekmē apkārtnējo vidi un cilvēkus", norāda Oļģerts Krauklis.

Oļģertam Krauklim kultūras nozare nav sveša. Kā latviešu skatuves primadonnas Almas Ābeles un aktiera Nikolaja Kraukļa dēls, viņš vecā Dailles teātra aizkulises redzējis jau no mazotnes. Kā pats savulaik teicis, daļēji dzīvojis mājā, daļēji – teātrī.

"Kultūra ir vajadzīga. Cits jautājums, cik daudz vajadzīga. Bet, ja cilvēkam ir tā īpašība būt ar dzīves izpratni, bez kultūras nav iespējams. Tā ir tāda neatņemama cilvēka sastāvdaļa, bez kuras viņa dzīve pārvēršas par eksistēšanu eksistēšanas dēļ. Bez kultūras dzīvot nevar!" uzsver Krauklis.

Arhitekta Biruta Burčika atzīst, ka 2014. gadā, kā pati saka, "uz savu roku" atbraukusi uz Ogrī apskatīt nama ēku. Jau toreiz redzētais esot priecējis, un gandarījuma sajūta ir arī tagad, jo nams pulcē cilvēkus un darbs notiek.

arhitekti spēja jau toreiz analizēt un ņemt vērā attīstības tendences. Šodien kultūras nozare Ogrē ir pārmaiņu priekšā, un mums ir jādomā, gan kā veidot kvalitatīvu kultūras piedāvājumu, gan kā nodrošināt mūsdienu prasībām atbilstošu norises vietu, šajā gadījumā – modernu kultūras centru. Mēs esam blakus Rīgai, esam starpnovadu centrs, un mūsu iespēja un mērķis ir piesaistīt pēc iespējas plašāku auditoriju. Lai to nodrošinātu, mums jābūt ar kvalitātes zīmi visas jomās," uzsver A. Purviņa.

Janvāra izskaņā Ogres Kultūras centrs ar diviem pašdarbnieku lielkoncertiem nosvinējis savas pastāvēšanas 28. gadadienu. Šodien zem kultūras centra jumta pulcējas 20 kolektīvi, vairāk nekā 1300 pašdarbnieku. Daži no kolektīvu vadītājiem Ogres Kultūras centru par savām mājām sauc 28 gadu garumā.

Ilzes Miezeres vadītajai studijai "Svilpastes" šī ir 28. sezona. "Savā attīstībā esam auguši kopā ar kultūras centru," uzsver Ilze. "1988. gadā sāku strādāt ar deviņiem bērniem, šodien esam 112. Laiks, protams, bijis piepildīts. Kad paskaties atpakaļ, šķiet, ka mazs brīdis pagājis, bet patiesībā tie ir daudzi gadi. Ja pirmajos gados mums bija divi koncerti sezonā, tad šodien koncerti ir ik nedēļas nogali, vēl ir arī konkursi un starptautiskie braucieni. Esam gājuši plašumā un vairumā," norāda I. Miezeres. "Kā vēsta teika par Rīgu, kas nekad nav gata, vēl ir kultūras centram nekad nebūt gatavam – lai ir, ko uzlabot, pilnveidot un attīstīt!"

"Ir laba sajūta. Konstatēju, ka lielā zāle nemaz nav tik ļoti cietusi no laika zoba. Manuprāt, tieši zāles šim namam ir lielākā vērtība – lielā un mazā, kā arī deju zāle, jo ir telpa, kur sapulcēties cilvēkiem. Ir gandarījums, ka mums liktenis iegrozījās tā, ka varējām radīt zāles, kur pulcēties, un tās patiešām pulcina cilvēkus. Par to pārliecinājos, kad biju ieradusies 2014. gadā un redzēju kultūras norises abās zālēs. Māja dzīvo! Man ir gandarījums! Nevaru neko sev pārmet. Protams, daudz ko varēja izdarīt labāk, to var vienmēr. Un, atzīšos, esmu arī gandarīta, ka beidzot ogrēnieši un pilsēta izjūt priekšlaukuma klūdano risinājumu, kas savulaik tika uzspiests man. Bet radās cerība un pārliecība, ka to vēl var mainīt," saka Biruta Burčika.

Arhitekti bez kritikas savam darbam neiztiek. Vislielākās diskusijas ir par kultūras centra priekšlaukumu. Toreiz finanšu līdzekļu taupīšanas nolūkos nācies atteikties no idejas par stāvvietas būvniecību zem kāpnēm.

"Patiesi, šodien jautājums par stāvvietu un kultūras centra priekšlaukuma pārbūvi ir aktuāls. Jāuzsver, ka tas ir viens no dienas kārtības jautājumiem arī pašvaldībā," saka Antra Purviņa, Ogres novada Kultūras centra direktora pienākumu izpildītāja "Tiekoties ar arhitektiem, rastas daudzas atbildes uz jautājumiem par nama ēku. Kā izrādās, centrālo kāpņu risinājums ir bijis pavisam savādāks, bet ikdienas praksē finanšu trūkums bieži spēj sagraut labas ieceres, un projekts 1988. gadā tika realizēts, vadoties pēc tā laika iespējām. Tomēr jānovērtē arhitektu profesionālais darbs, jo laiks, kad centra ēka tapa, bija ar citām prasībām – tajā laikā automašīnas bija retajam, bet

Rit kultūras nama būvdarbi



Jānis Kaijaks, Ogres Tautas teātra vadītājs: "Pašdarbnieki ir apbrīnojami – paši visu dara, turklāt nevis tāpēc, ka liek, bet tāpēc, ka mīl. Gribu novēlēt, lai šis entuziasms nepazustu. Iedomājieties, Ogres Kultūras centrā darbojas vairāk nekā 1300 pašdarbnieku! Visa Dziesmu un deju svētku kustība balstās uz pašdarbnieku entuziasmu, un būtu skaisti, ja šis entuziasms pārņemtu visu valsti ne tikai kultūras sfērā. Novēlu, lai jaunajai kultūras centra vadībai izdodas realizēt ieceres un projektus, par ko šodien tiek diskutēts, lai kultūras dzīve mums kļūst arvien bagātāka, daudzveidīgāka un skaistāka."

Dace Tribocka

## Ogres Kultūras centrā

**13. februārī** Ogres Kultūras centra Lielajā zālē Rīgas reģiona amatiereteātru skate:

**10.00** Aspazija **MADLIENAS BAZNĪCAS TORŅA CĒLĒJS**. Madlienas amatiereteātris. Režisors Didzis Cauka. *Vēsture stāsta, ka Aspaziju iedvesmoja teikas motīvs, ka velni neļauj baznīcu uzcelt līdz laikam, kamēr tajā nebūs iemūrēta dzīva jaunava. Lugas galvenā varone Madlena (Made) ir upuris, bet viņa kļūst par varoni, kas labprātīgi iet nāvē, lai Madlienā uzceltu baznīcu, tā uzvarot ļaunos spēkus;*

**13.00** Volfgangs Kolhāze **ZIVS ČETRATĀ**. Baldones amatiereteātris "Sudraba nagla". Režisore Zigrīda Ezeriņa. *"Zivs četratā" ir traģikomēdija par to, kā dzīvē apzināti vai neapzināti mēs sasaistām sevi ar lietām, notikumiem, cilvēkiem, un paši nemanām, ka esam sapinušies, iepinušies, savijušies, aizvijušies... tik ļoti, ka nespējam no šīm važām atbrīvoties;*

**14.30** Ivande Kaija **IEDZIMTAIS GRĒKS**. Mālpils amatiereteātris "Vēji". Režisore Liene Cimža. *Ivande Kaija atklāti pauda, ka mīla, ko sabiedrībā mēdz saukt par "iedzimto grēku", nav nekāds grēks – turpretim tradicionālā laulība bez mīlestības gan ir noziegums un jūgs;*

**16.30** Valdis Grēviņš **GAISA GRĀBEKĻI**. Sējas novada Lojas amatiereteātris. Režisors Mārtiņš Gaigals. *Savulaik pazīstams kā smējējs un humorists, Valdis Grēviņš lugā zīmē spilgtus, tipiskus un precīzi atpazīstamus tipus, trāpīgi uztaustot cilvēku vājības, atklājot iekšējos trūkumus un dzīves negācijās un ļaujot ar iejūtīgu, veselīgu pašironiju pasmaidīt par šo situāciju;*

**20.00** Henriks Ibsens **BERNIKA PROJEKTS** (izrāde un skatītāji uz skatuves). Ogres Tautas teātris. Režisors Jānis Kaijaks. *Henrika Ibsena luga "Bernika projekts" ir stāsts par konsulu Berniku, kam ir nevainojama reputācija, augsts stāvoklis sabiedrībā. Tomēr projekta, kas dos labumu visai pilsētai, realizāciju apdraud kāds sens pagātnes noslēpums.*

**13. februārī plkst. 22.00** Deju zālē deju vakars **ROZĀ BRILLES NEKRĪT**. Pasākumā spēlēs "Tvīda orķestris" (ievērojot 20. gs. sākuma stila tradīcijas, grupa piešķirs pasākumam īpašu atmosfēru, veiksmīgi apvienojot retro stilu ar mūsdienīgu skanējumu. Tiks izpildītas 20.-21. gs. populārākās dziesmas latviešu, angļu un krievu valodās). Ar priekšnesumu uzstāsies "JVclub". Biļešu cena: pirmās 100 biļetes 7.00 EUR, pēc tam 10.00 EUR. Biļetes var iegādāties Ogres Kultūras centra kasē un bilesuparadize.lv. Ieeja no 18 gadiem.

**20. februārī plkst. 16.00** Lielajā zālē **TEĀTRA DZIESMAS. JĀNIS PETERS. SPRAUD MAN PUĶI...** būs teatrāls koncertuzvedums, veidots no teju 25 izrāžu dziesmām, kur savu asprātīgo, vienmēr trāpīgo, dziļi izjusto un reizēm tik trausli sentimentālo dzejas domu teicis Jānis Peters. Un par teātra dziesmu trūkumu ar šī dzejnieka vārdiem sūdzēties patiesi nevaram. Biļešu cena: € 8, 10, 12, 15.

**21. februārī plkst. 16.00** Lielajā zālē **Muzikāls detektīvs bērniem LIELAIS NOSLĒPUMS**. *Kūtsaugšas ielā regulāri pazūd saldumi. Tagad bez savas gardās tortes paliek arī Gailis. Šo noziegumu sāk izmeklēt detektīvs Ņauris. Tiek meklēts zaglis, acu liecinieki, tomēr izmeklēšanai nav nekādu rezultātu, līdz brīdim, kad... Piedāvā radošā apvienība "Teātris un ES". Izrādes notikumi un saspringtais sižets neļaus gulēt ne mazajam, ne arī lielajam skatītājam. Izrāde ir domāta bērniem vecumā no 4 līdz 10 gadiem. Labs un pozitīvs garstāvoklis Jums ir garantēts! Biļešu cena: € 4; 5.*

**26. februārī plkst. 19.00** Lielajā zālē izrāde **DIENESTA ROMĀNS**. Režisors Kārlis Anitens apzināti iestudējuma darbību atstājis tālajos septiņdesmitajos gados: "Līdzība ar tagadni ir tik fenomenāla, ka nav vajadzības neko mūsdienīgot. Viss runā pats par sevi, viss ir absolūti laikmetīgs. Stereotipiskās sabiedrības maskas šobrīd valkājam ar vēl lielāku azartu nekā septiņdesmitajos." Lomās: Vita Vārpiņa, Aina Poiša, Zane Burnicka, Anna Šteina, Madars Zvagulis, Kārlis Anitens. Biļešu cena: € 8; 10; 12; 15.

**27. februārī plkst. 18.00** Mazajā zālē "Citāds Raimonds Pauls" koncertā **C VITAMĪNS**. Piedalās kori RASA un DZINTARS, pūtēju orķestris MADLIENA. Biļešu cena: € 2.

**3. martā plkst. 19.00** Lielajā zālē **DAUMANTS KALNIŅŠ** ar soloprogrammu **ATSPULGI**. Programmā iekļautas gan latviešu estrādes klasiķu, gan mūsdienu komponistu populārākās dziesmas. Par jauno programmu stāsta dziedātājs: "Šīs dziesmas veidojušas manas attiecības ar latviešu pop un rokmuziķi. Tās ir populāras, bet nepelnīti piemirstas dziesmas, kurās esam atraduši ne tikai to muzikālo vērtību un sava laika elpu un smaržu, bet arī aktualitāti mūsdienās, lai šajā programmā mēs liktu tām ieskanēties no jauna, savās versijās, ievijot aranžējumus arī savas muzikālās zināšanas un pieredzi, kas iegūta daudzajos mūzikas festivālos un koncertos". Daumantam talkā nāks viņa skatuves partneri: Mārcis Auziņš (ģitāra), Toms Poišs (kontrabass), Rūdolfs Dankfelds (sitaminstrumenti). Biļešu cena: € 8; 10; 12.

**No 3. februāra līdz 3. aprīlim** Mazajā zālē izstāde **Einārs Kvilis. GLEZNAS**.

Plašāka informācija Ogres kultūras centra mājas lapā [okultura.lv](http://okultura.lv).

## CIEMUPES TAUTAS NAMĀ

**13. februārī plkst. 21.00**

atpūtas vakars pie galdiņiem **ŠALLE-BALLE**.

Uz balli jāierodas ar šalli. Deju pauzēs jāutras spēles un konkursi. Biļešu cena iepriekšpārdošanā, lai rezervētu vietas pie galdiņiem, € 5, pasākuma dienā € 7. Informācija pa tālruni 28700053.

Nākamais laikraksta numurs – februāra pēdējā nedēļā.



## OGRES CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ

**23. februārī plkst. 17.10**

Nekļātienes ceļojums kopā ar Nikolaju Sapožņikovu: Meksika ārpus seriāliem. 2. sērija –

**MEKSIKAS MEŽONĪGIE RIETUMI.**

## INFORMĒ OGRES INVALIDU BIEDRĪBA

Šī gada **22. martā plkst. 10.00** Ogres invalīdu biedrības telpās Mālkaines pr. 38, Ogrē, rīkojam turnīru galda spēlē "Zolīte".

Pieteikties biedrībā.

Valde